
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 306 / 26/09/2024 

 AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI 

OGGETTO:  NIDO COMUNALE D'INFANZIA "DINDOLON". INTEGRAZIONE -  ELENCO 
COMPLESSIVO DEFINITIVO AMMESSI AL TEMPO CORTO ED ELENCO  COMPLESSIVO 
DEFINITIVO AMMESSI AL TEMPO LUNGO - ANNO EDUCATIVO 2024/2025 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 

CULTURALI 

 VISTO l'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti locali" relativo alle funzioni della dirigenza;

VISTO il vigente Statuto Comunale in merito alle funzioni di direzione;

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito al ruolo e alle funzioni di direzione;

VISTO l'art. 15 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castagneto 
Carducci relativo alle funzioni dei Responsabili di Area;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 207/2024 relativo alla proroga dell'assegnazione alla D.ssa Laura 
Catapano della Responsabilità dell'Area 2 – Servizi di supporto amministrativo e demografici – 
Segreteria Generale – Servizi educativi, socio sanitari e culturali;

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento del Nido comunale d’infanzia adottato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 8.02.2011 ;

DATO ATTO della Delibera della Giunta Comunale n.7/2024, con la quale si approva la ricettività ed il 
funzionamento del Nido comunale d'Infanzia Dindolon – Anno educativo 2024/2025;

DATO ATTO del Decreto n. 49/2024 con il quale è stato approvato il bando per l’iscrizione al Nido
d’Infanzia comunale “Dindolon” per l’anno educativo 2024/2025, aprendo le iscrizioni dal 1° al 31
marzo 2024;

DATO ATTO della Delibera della Giunta Comunale n.86/2024 ;

DATO ATTO del Decreto n. 152/2024 con il quale è stato approvato il bando per la riapertura dei 
termini per l’iscrizione al Nido comunale d’Infanzia “Dindolon” per l’anno educativo 2024/2025, 
riaprendo le iscrizioni dal 29 aprile al 10 maggio 2024;

DATO ATTO del Decreto n.138/2024 con il quale è stato approvato l’elenco provvisorio degli 
ammessi al tempo lungo e l’elenco provvisorio degli ammessi al tempo corto anno educativo 
2024/2025;



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

DATO ATTO del Decreto n.192/2024 con il quale è stato integrato ed approvato l’elenco complessivo 
provvisorio ammessi al tempo corto ed elenco complessivo provvisorio ammessi al tempo lungo anno 
educativo 2024-2025;

DATO ATTO del Decreto n.230/2024 con il quale è stato integrato ed approvato l’elenco complessivo 
definitivo ammessi al tempo corto ed elenco complessivo provvisorio ammessi al tempo lungo anno 
educativo 2024-2025;

DATO ATTO del Decreto n.285/2024 con il quale è stato integrato ed approvato l’elenco complessivo 
definitivo ammessi al tempo corto ed elenco complessivo provvisorio ammessi al tempo lungo anno 
educativo 2024-2025;

CONSIDERATO che sono risultati ancora disponibili:
- n. 5 posti per la tipologia di frequenza corta, a fronte del numero dei posti messi a bando (n. 17) ;
- n. 6 posti per la tipologia di frequenza lunga, a fronte del numero dei posti messi a bando (n. 24);

DATO ATTO che in data 23 SETTEMBRE 2024 è stata presentata una domanda di iscrizione 
(protocollo n.16650/2024) (frequenza corta) al nido comunale d’infanzia ‘’Dindolon’’ e questa è  
isultata immediatamente ammissibile poiché vi sono ancora posti vacanti;

RITENUTO necessario provvedere all’integrazione dell’elenco complessivo definitivo per la ipologia di 
frequenza a tempo corto (ALLEGATO A) e l’elenco complessivo definitivo per la tipologia i frequenza 
a tempo lungo (ALLEGATO B), redatti indicando le sole iniziali del cognome e del nome dei/delle 
bambini/e in ordine di diritto di precedenza e alfabetico in applicazione del regolamento UE 2016/679 
in materia di tutela dei dati personali e in applicazione del D.Lgs. 33/2013;

RITENUTO necessario provvedere all’integrazione dell’elenco complessivo definitivo per la ipologia di 
frequenza a tempo corto (ALLEGATO A1) e l’elenco complessivo definitivo per la tipologia di 
frequenza a tempo lungo(ALLEGATO B1), redatti indicando il cognome e il nome dei/delle bambini/e 
in ordine di diritto di precedenza e alfabetico, in applicazione alle disposizioni di
cui al regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in applicazione del D.Lgs.
33/2013;

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990 e dell'art. 6 del
DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento Comunale;
Per le motivazioni citate in premessa

                                                                  DECRETA

DI ACCOGLIERE la domanda di iscrizione al servizio del nido d’infanzia comunale Dindolon, 
presentata in data 23/09/2024 con prot. n. 16650 ;

DI INTEGRARE  :
- gli elenchi complessivi definitivi rispettivamente per la tipologia di frequenza a tempo corto 
(ALLEGATO A) e per la tipologia di frequenza a tempo lungo (ALLEGATO B), redatti indicando le 
sole iniziali del cognome e del nome dei/delle bambini/e in ordine di diritto di precedenza e alfabetico, 
in applicazione del regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in 
applicazionedel D.Lgs. 33/2013;

- gli elenchi complessivi definitivi rispettivamente per la tipologia di frequenza a tempo corto 
(ALLEGATO A1) e per la tipologia di frequenza a tempo lungo (ALLEGATO B1), redatti indicando il 



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

cognome e il nome dei/delle bambini/e in ordine di diritto di precedenza, in applicazione alle 
disposizioni di cui al regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e in applicazione 
del D.Lgs. 33/2013;

Di DISPORRE che i rispettivi elenchi complessivi definitivi siano pubblicati all'Albo Pretorio del 
Comune;

DATO ATTO che il presente decreto non è soggetto a controllo di regolarità contabile. Avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorno dalla 
sua pubblicazione.

Lì, 26/09/2024 IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI 

 CATAPANO LAURA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


